Este mismo espíritu y el sentimiento humanitario que imbuye todo el Derecho justiniano, hará que este principio sea recogido por los compiladores del Digesto para informar casos semejantes.

Atendamos exáctamente a aquello que dice el rescripto: el hijo concebido y nacido durante la prisión de los progenitores, adquirirá *iure postliminii* la libertad y la cualidad de hijo legítimo si vuelve a la ciudad junto con sus padres; y adquirirá la libertad y la condición de hijo ilegítimo o espúreo si vuelve sólo con su madre.

El contenido del mencionado rescripto es recogido por los compiladores en diferentes textos del Digesto.

*D. 49, 15, 9 ( ULPIANUS libro quarto ad legem Iuliam et Papiam ). Apud hostes susceptus filius si postliminio redierit, filii iura habet: habere enim eum postliminium nulla dubitatio est post rescriptum imperatoris Antonini et divi patris eius ad Ovinium Tertullum praesidem provinciae Mysiae inferioris.*

*D. 49, 15, 25 ( MARCIANUS libro quarto decimo institutionum ). Divi Severus et Antoninus rescripserunt, si uxor cum*

*marito ab hostibus capta fuerit et ibidem ex marito enixa sit: si reversi fuerint, iustos esse et parentes et liberos et filium in potestate patris, quemadmodum iure postliminii reversus sit: quod si cum matre sola revertatur, quasi sine marito natus, spurius habebitur.* <sup>118</sup>

*D. 38, 16, 1, 1. ( ULPIANUS libro duodecimo ad Sabinum ). Quaeri poterit, si ex ea, quae in fideicommissa libertate moram passa est, conceptus et natus sit, an suus patri existat. et cum placeat eum ingenuum nasci, ut est a divis Marco et Vero et imperatore nostro Antonino Augusto rescriptum, cur non in totum pro manumissa haec hebeatur, ut uxor ducta suum pariat ? nec mirum sit, ex serva ingenuum nasci, cum et ex captiva rescriptum sit ingenuum nasci...*

*D. 38, 17, 1, 3 ( ULPIANUS libro duodecimo ad Sabinum ). Interdum et in servitute quaesito erit concedenda hereditas legitima, veluti si post moram fideicommissariae libertate matris suae factam natus sit. certe si post manumissionem matris fuerit natus, licet in servitute conceptus, ad legitimam eius*

---

<sup>118</sup> LEVY *op. cit.* p. 149 nt. 5, plantea sus dudas a cerca del clasicismo del texto. Frente a éste ORESTANO, defiende que el fragmento es clásico.

*hereditatem admittetur. sed et si apud hostes conceptus a captiva procreatus cum ea rediit, secundum rescriptum imperatoris nostri et divi patris eius ad Óvinium Tertullum poterit ex hoc senatus consulto admitti quasi vulgo quaesitus.*